
'PSPM

Fl» N®_fiSSra!i
>«'a>s

ESTADO DO MARANHÃO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PINDARÉ MlRIM-MA

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Ne 002/2018 -
CONTRATO Ne. 002/2018 -DISPENSA NB 002/2018
- PARTES: Instituto de Previdência dos Servidores

do Município de Pindaré Mirim/MA e a empresa

DIGITAL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA

LTDA, CNPJ 13.218.878/0001-40. ESPÉCIE:
Prestação de Serviços. OBJETO: Serviços de

Locação de Softwares (Sistema de Folha de

pagamento, Portal da Transparência e Sistema de
Contabilidade) para o Instituto de Previdência
Social do Município de Pindaré Mirim-MA. BASE

LEGAL:Lei n?. 8.666/93, artigo 24 Inciso II. VALOR

GLOBAL DO CONTRATO: R$630.00 (seiscentos e

trinta reais) mensal, pelo período de 12(doze)

meses, totalizando o valor global de R$7.560.00

Isete mil e quinhentos e sessenta reais) -
VIGÊNCIA: 12
ORÇAMENTÁRIOS:

Manutenção do Instituto de Prev. Mun. De Pindaré

Mirim -3.0.00.00.00 Despesas Correntes -
3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes -
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa

Jurídica. ASSINAM: THAIANE MARIA ARAUJO

BARROSO, portador da Cl ne2304413 SSPI e CPF ns
008.564.563-06, e CARLOS ANTONIO PEREIRA

MORAIS - RG nS11911793-2 SSPMA, CPF n?

709.050.023-34. AUTORIDADE RATIFICADORA:

CARLOS ANTONIO PEREIRA MORAIS - Presidente
do Instituto de Previdência dos Servidores do

Município de Pindaré Mirim (MA). Pindaré Mirim
(MA), 04 de janeiro de 2018.

(doze) meses RECURSOS

09.272.0043.2124.0000

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIODE PINDARÉ MIRIM-MA
Rua do Ouro Preto, 13 -Centro, CEP:65.370-000

CNPJ: 05.164.015/0001-09




